2022 年８月５日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 す ら ら ネ ッ ト

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  湯 野 川  孝 彦

 （コード番号：3998 東証グロース）

問 合 せ 先 経営管理グループ長   岩 水  敬 子

 （ＴＥＬ 03-5283-5158）

2022年 12月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年３月 31日に公表いたしました 2022年 12 月期の通期連結業績予想

（2022 年１月１日～2022年 12 月 31 日）を修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

2022 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年１月１日～2022 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

  2,426

百万円

476

百万円

477

百万円

305

円 銭

45.85

今回修正予想（Ｂ） 2,120 417 427 284 42.57

増減額（Ｂ－Ａ） △306 △59 △49 △20 －

増減率（％） △12.6 △12.5 △10.5 △6.6 －

（ご参考）前期実績

（2021 年 12 月期）
－ － － － －

（注）2022年12月期第１四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、2021年12月期の数値については記載してお

りません。

２．修正の理由

今回、2022年12月期通期連結業績予想の修正は、売上高では、eラーニング事業の塾マーケットで新規顧客の開拓が引

き続き堅調に推移したものの、先般の新型コロナウイルス感染症拡大による通塾自粛の影響が続き、生徒数が減少した

ことと、学校マーケットでは、当初見込んでいた自治体等との契約が獲得できなかったこと、さらにはいくつかの私立

学校において見込んでいた導入生徒数が達成できなかったこと等により、2022年３月31日に公表いたしました業績予想

から減少する結果となりました。

また利益面で、売上高の減少額に比べて営業利益以下、各段階利益の減少額が小さくなっているのは、人件費におい

て2022年４月までの採用数が計画を下まわったことにより、想定した通期での発生額が抑制されたことと、その他の販

売費及び一般管理費においても見直しを行うことで抑制に努めた結果によるものとなります。

以上のとおり当第２四半期決算の状況を踏まえ業績予想を行った結果、売上高、及び各段階利益において前回発表予

想を下回る見込みとなりました。

なお、当該業績予想につきましては、公表時点において、新型コロナウイルス感染症による経済への影響を含む入手可

能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以上